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CONCURSO DE MERITOS No. 003 - 2024

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versién: 1 |

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

CHIA.

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION, REVISION Y ACTUALIZACION DE
OBJETO: | ESTUDIOS Y DISENOS PARA OBRAS CONTEMPLADAS DENTRO DEL PLAN
MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO - PMAA - DEL MUNICIPIO DE

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia diecinueve (19) de junio de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro del Concurso de Méritos No. 003 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Pblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion del Concurso de Méritos No. 003 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para el Concurso de Méritos No. 003 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se

presentaron una (01) oferta.

IDENTIFICACION:

NIT. 901.203.947-1

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Concurso de Méritos No. 003 de

2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

DOCUMENTO CUMPLE

 NO

PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

FOLIOS ~ OBSERVACIONES |

| |
| CUMPLE _
; 3 - Propuesta prese tada y
X ! 4-10 | avalada porel Ingeniero
' - Civil JASSON
g ‘ ALEXANDER
| Carta de presentacion de la propuesta, ‘ BANDERA MORENO,
| debidamente firmada por el gerente ylo | | identificado con CC. No.
representante legal. | 1.013.618.142
| | expedida en Bogota
| D.C. y  Tareta
| profesional No. 25202-
R | 283617
Certificado de existencia y representacion legal - | ,
Persona Juridica - expedido con anterioridad @
| méxima de un (1) mes contados a partir de la X C12-16
| fecha de apertura del proceso, este deber estar i '
- vigente y dentro de su actividad debera hallarse . '
| comprendido el objeto del presente proceso de | !
 seleccion. 3 F Sl 5 -
- Documento de constitucion de consorcio o union
temporal. N/A i
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PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S.
DOCUMENTO ' CUMPLE | No FOLIOS OBSERVACIONES

S B . CUMPLE
Original de la garantia de seriedad de la |
propuesta: La propuesta deberd estar |
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., | 1
otorgada por un bance o compafia de seguros | X ] 23-32
legalmente establecida en Colombia. Dicha | |
garantia de seriedad debera constituirse por un | i
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui |

. fijado para la adquisicion de los bienes, con una

\
|
\

| vigencia de sesenta (60) dias calendario
' contados a partir de la fecha prevista para la
| enfrega de las propuestas, determinada en el
- Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomader y de la compafia
aseguradora. B
Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo

por concepto de pago de aportes a salud, X _ 34
pensiones y Cajas de Compensacidn Familiar, |
expedido por el Representante Legal o el Revisor | .
 Fiscal, segln el caso

Fotocopia de la cédula de Ciudadania def"im
- proponente o representante Legal de la persona X - 6
Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o
i__ representante Legal de la persona juridica, | X ——
iCertificado de Responsabilidad Fiscal de la _ ' 43 - 44
| Contraloria General de la Nacion-Vigente. X '
| Certificado de Antecedentes Disciplinarios ds la | ; |
 Procuraduria General de la nacion-Vigente. | X | . 45-46 |
i Certificado de Antecedentes Judiciales X ' 47
| Gerticado de Medidas Comectives 1 x| 48
|
' Fotocopia Registro Unico Tributario RUT . X 78
expedido por la DIAN.
|
Declaracion Juramentada de Inhabilidades e — a1 . )
_Incompatibilidades I S 3% i e
Formato Ginico hoja de vida (persona juridica). X i 19 |
X T
\

|
\
Declaracion de bienes y rentas. ‘ |
\
|

Certificado de inscripcion, clasificacion y |
calificacion en el registro Unico de proponentes |

RUP: El proponente debera anexar el certificado ! X 1 50-76
| actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |

' de Proponentes (RUP) de la cdmara de comercio |
 respectiva, en el cual se acredite que se |
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PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

El proponente deberd contener en el RUP
siguientes codigos.

81101500

80101500

80101600

Carta de compromiso anticorrupcion.

40 - 41

Manifestacidn de apoyo a la industria nacional.

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 X
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
_representante legal y/o persona natural.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES

S.A.S., identificada con Nit. 901.203.947-1 representada legalmente por

el sefior JASSON ALEXANDER

BANDERA MORENO identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogotd D.C., CUMPLE los

REQUISITOS JURIDICOS.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS
BRD INGENIERIAY - g
CUMPLEC Vi
i CONSTRUCCIONES SAS Resultzdo QESERuACIONES
VALOR % NO CUIPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
L= Astvo Comersal Fasivo Conierae 553,351,017 8351007

“Para oon Y umiones Emporaes, & E1218H 105 212154 Elindce de ligades debe sergusl pmaye aves
Rngice de Squidez serd la sumawea o2 los : R C =50
bgces 02 lqugezde oada wno oo s
indgrantes  conbeme Al porosalye  de
pxwoacka.”

RESULTADO 10.66 >= E]

INDICE DE ENDEUDAISENTO
|.E = Pasivo TealiAcivo Tol 2M4,1%:351 204,198 331

Para coasorcios y unones eapordes, & o4 55,687 504,555,057 El indice d2 erdeudamiznt debe serigusl o mentr 3
't:ix:_z de ec;':;:;as ‘:.Wé e s»n‘.:::_\-;ard-: 100% I purn wee [« 50%4)
o5 dfces 2 Bguidez de cada uso de s
megranes codbeme 3 pocentye e
oxtcipation”

RESULTADO 0.34 <= | 50%

El oferente deberz acreditar (3 capacidad financiera minima requerida para participar en el procaso:

INDICADOR I FORMULA MARGEN SOLICITADO
Liquidez | Activo corrients sobre pasivo comiente Mayvoroiguala s
Nive! de Endeudamiento ! Pasiva total sobre activo total Wenor ¢ lqual 50%
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES
S.A.S., identificada con Nit. 901.203.947-1 representada legalmente por el sefior JASSON ALEXANDER
BANDERA MORENO identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos
financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (5) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la
experiencia del proponente, derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora yfo constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

EVALUACION PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.AS.

N° | Proponente/consorciados | N°afios | No. De matricula Docurn.entg‘de Folios
acreditacion

BRD INGENIERIA Y Certificado
1 | CONSTRUCCIONES | Safios | Cioror1odel Camara de 12-17
08/08/2018 .
S.AS. Comercio

El proponente BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. acredita los cinco (5) afios de experiencia exigidos
como experiencia general, por lo tanto, CUMPLE.

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de maximo tres (3) contratos de consultoria
de estudios y disefios o interventoria a estudios y disefios o interventorias a contratos de obra en donde su alcance
relacione actividades de ajustes a estudios y disefios, terminados antes del cierre del presente proceso que estén
inscritos en el RUP, cuya sumatoria sea mayor o igual al TREINTA (30%) presupuesto oficial expresado en SMMLV.

Estos contratos deben estar inscritos en al menos 2 de los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios
UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
81 10 15 00
80 10 15 00
80 10 16 00

Por lo menos uno de los contratos aportados debera tener inscrito todos y cada uno de los codigos solicitados del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP (vigente y en firme a la fecha de cierre del presente proceso)
hasta el tercer nivel.

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, acta de recibo final del contrato, Acta de liquidacién y/o certificacion expedida por la entidad de
servicios pliblicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:
a) Nombre del Contratante.
b) Nombre del Contratista.
Objeto del contrato.
Lugar de ejecucion.
Fecha de inicio del contrato.

D

(=,
—_— =
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f) Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberén estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.
g) Valor ejecutado del contrato.

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o union temporal por lo cual debera adjuntar el acta de
conformacion de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades y actividades ejecutadas para la
experiencia especifica y adicional se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de
participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad de
servicios plblicos Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion
del contrato).

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la

TRM de la fecha de terminacion del contrato.

PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE :
CONTRATANTE OEJETO INICIO _ | TERMINACION | OBSERVACION
Nro. Contrato: 2019-CT-620
Contratante: Alcaldia Municipal de Conslultoria Kars 8 elabqracjén
Chia c{e los estudios y d|§enos
técnicos para la construccion de | 26/11/2019 | 19/11/2020 CUMPLE
Valor del contrato: $ 84.999.320 la p'.St.a.de BM%( RORicIpE del
municipio de Chia.
Valor en SMMLV: 36.83
Nro. Contrato: 2019-CT-564
Contratante: Alcaldia Municipal de .E?tUdiOS y disefios de
Chia infraestructura 'p.foygctos y
presupuesto participativo en el | 11/10/2018 | 10/12/2020 CUMPLE
Valor del contrato: § 305.270.663 LRSI de Ciiid
Cundinamarca.
Valor en SMMLYV: 368.63
Interventoria técnica,
: administrativa, ~financiera 'y
Nro. Contrato: 2019-CT-586 ambiental para la construccion,
Contratante: Alcaldia Municipal de ag‘jecuamon 1y mejoran;rento,
Chia vias carrera 10 entre calle 7 y
calle 9, calle 9 entre carrera 10| 15/11/2019 14/03/2020 CUMPLE
. y carrera 9, calle 10 entre
Valor del contrato: $ 95.255.454 carrera 13 y carrera 14 y calle 8
; entre carrera 14E y Avenida
Valor en SMMLY; 50,00 Chilacos en el municipio de
Chia.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la

Consultoria, personal que debe cumplir los siguientes perfiles:
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE « OBSERVACIONES
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
PERFIL: Ingeniero civil con experiencia de al menos cinco (05)
DIRECTOR DE afios desde Ial expedici()n gie la matricula p‘rofesional.. Debe
CONSULTORIA demostrar experiencia como director Qe consuEt.oria 0 contr;hsta en
un (01) contrato con objeto: estudios y/o disefios o ajustes a CUMPLE
Cantidad: estudios y/o disefios a proyectos de obra civil y/o saneamiento
antidad: 1 . .
basico y/o acueductos y /o alcantarillados.
DEDICACION: 50% para todo el proyecto
EQUIPO TECNICO
PERFIL: Ingeniero civil con postgrado en recursos hidricos,
hidraulicos o afines o ingeniero sanitario con experiencia general de
ESPECIALISTA al menos cinco (05) afios desde la expedicion de la matricula
HIDROSANITARIO | profesional. Debe demostrar experiencia como asesor o CUMPLE
especialista hidrosanitario en un (01) contrato de consultoria en
Cantidad: 1 proyectos de obras civiles y/o saneamiento basico y/o acueductos
y /o alcantarillados.
DEDICACION: 50% para todo el proyecto.
PERFIL: Ingeniero civil con postgrado en geotecnia o con énfasis
en geotecnia con experiencia general de al menos cinco (05) afios
ESPECIALISTA EN | desde la expedicion de la matricula profesional. Debe demostrar
GEOTECNIA experiencia como asesor en geotecnia, especialista en geotecnia o CUMPLE
geotecnista en un (01) contrato de consultoria en proyectos de
Cantidad: 1 obras civiles y/o saneamiento basico y/o acueductos y /o
alcantarillados.
DEDICACION: 20% para todo el proyecto
PERFIL: Ingeniero Civil con post grado en estructuras con
experiencia general de al menos cinco (5) afios desde la expedicion
ESPECIALISTA EN | de la matricula profesional. Debe demostrar experiencia como
ESTRUCTURAS asesor estructural o especialista en estructuras o especialista CUMPLE
estructural o disefiador estructural o contratista en un (01) contrato
Cantidad: 1 de consultoria en proyectos de obras civiles y/o saneamiento basico
ylo acueductos y /o alcantarillados.
DEDICACION: 20% para todo el proyecto
PERFIL: ingeniero topogréfico o topografo con tres (03) afios de
experiencia general contados a partir de la expedicion de la tarjeta
TOPOGRAFQO profesional. Debe demostrar experiencia como ingeniero
topogréfico o topografo o jefe de topografia en un (01) contrato de CUMPLE
Cantidad: 1 consultoria en proyectos de obras civiles y/o saneamiento basico
ylo acueductos y /o alcantarillados
DEDICACION: 20% para todo el proyecto
PERFIL: Ingeniero Ambiental o Sanitario y Ambiental con
INGENIERO experiencia general de al menos cinco (5) afios desde la expedicion
AMBIENTAL de la matricula profesional. Debe demostrar experiencia ingeniero CUMPLE
ambiental 0 asesor ambiental o profesional ambiental en un (01)
Cantidad: 1 contrato de interventoria o consultoria.
DEDICACION: 20% para todo el proyecto
PERFIL: Ingeniaro civil con & efios de experiencia general contados
:JNIEEESDSIESES[;%S a partir de la expedicion de la tarjeta profesional. Debe demostrar
experiencia como ingeniero o profesional de presupuestps en un CUMPLE
Gantidad: 1 (01) contrato de consultoria en proyectos de obras civiles y/o
) saneamiento basico y/o acueductos y /o alcantarillados.
DEDICACION: 20% para todo el proyecto
INGENIERO PERFIL: Ingeniero civil con postgrado en disefio de vias, transito y
ESPECIALISTA EN transporte con cinc;q '(05) afios d_e experiengia general contados a
TRANSITO Y partir‘de !a expedicién de. la tarjeta‘prqfesmnal. Det?e demostrar
TRANSPORTE experiencia como  profesional en transito o especialista o asesor CUMPLE
en transito y ftransporte en un (01) contrato de consultoria en
Caritiilad 1 proyectos de obras civiles y/o saneamiento basico y/o acueductos

y /o alcantarillados.
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_PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE ' : OBSERVACIONES
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
DEDICACION: 20% para todo el proyecto
PERFIL: Profesional en derecho con matricula profesional vigente;
PROFESIONAL deberd contar con cinco (05) afos de experiencia profesional
JURIDICO contada a partir de la expedicion de la matricula profesional. Debe CUMPLE
demostrar experiencia como profesional juridico o asesor juridico
Cantidad: 1 en un (01) contrato de obra civil y/o interventoria o consultoria
DEDICACION: 20% para todo el proyecto
PERFIL: Ingeniero Electricista y/o Eléctrico con experiencia general
INGENIERO de al menos cinco (5) afios desde la expedicion de la matricula
ELECTRICISTA profesional. Debe demostrar experiencia ingeniero eléctrico y/o
Y/O ELECTRICO electricista 0 asesor eléctrico y/o electricista o profesional eléctrico CUMPLE
o electricista en un (01) contrato  de consultoria en proyectos de
Cantidad: 1 obras civiles.
DEDICACION: 20% para todo el proyecto

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES
S.A.S., identificada con Nit. 901.203.947-1 representada legalmente por el sefior JASSON ALEXANDER
BANDERA MORENO identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos
tecnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta, que la Unica propuesta presentada y habilitada es la presentada por la sociedad BRD
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S., identificada con Nit. 901.203.947-1 representada legalmente por el
sefior JASSON ALEXANDER BANDERA MORENO identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogota
D.C., se procedera a calificarla de conformidad con los siguientes criterios de CALIFICACION, sobre un total

méaximo de 100 puntos.

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2 Evaluacion Economica 40 PUNTOS
3 Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (30 PUNTOS)

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro

PUNTAJEA | PUNTAJE MAXIMO A
FERTIETR OTORGAR OBTENER
Que Uno de los contratos aportados dentro de la
experiencia habilitante evidencie un area disefiada mayora| 30 puntos 30 puntos
14.000 m2.
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EVALUACION PUNTUABLE:

NUMERO DE CONTRATO ; c PUNTAJE
o CONTRATANTE SERID AREADISENADA | 5roRGADO
Nro. CONTRATO:

2019-CT-620 Consultoria para la
elaboracion de los estudios SE
CONTRATANTE: y disefios técnicos para la 21.376,36 m2 de area OTORGAN
Alcaldia Municipal de Chia | construccion de la pista de disefiada 30 PUNTOS
BMX Municipal del
VALOR DEL CONTRATO: municipio de Chia
$ 84.999.320

1.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (40 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo |l - Oferta Econdmica. Su omision impedira tener en cuenta
su oferta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
25

Al diligenciar este formulario el proponente no podréa adicionar, modificar, suprimir o, en todo caso, alterar items de
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere para la comparacion
de las propuestas.

El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, asi: cuando
la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del

peso y cuando la fraccion decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximaré por defecto al numero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferta econdmica debera estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persona juridica, o
contractual en caso de consorcios o uniones temporales.

La Oferta Econémica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta.

1.2.1. REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante la revision aritmética de la Oferta Econémica.
Sélo se aceptara como correccion aritmética la originada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concepto del componente econdmico, solo se tendrén en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacion y calificacion de la oferta economica, se realizara mediante la formula Media Aritmética con
presupuesto oficial, la cual se aplicara mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P1+P2+P3+P4....+Pn) [ (n+1)

Donde
MA = | Media aritmetica.
Po = | Valor del presupuesto oficial.
P(1...n) = | Valor de las propuestas hébiles.
n = | Numero de propuestas habiles.

Una vez determinada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 — GW%:[I)} para valores menores 0
iguales a MA
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Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 —2 (

MA

Donde:

MA: Media aritmética.

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.

i = Nimero de oferta.

Version: 1

. Fecha: Agosto 8 de 2018 ‘

| Codigo: GAL F37

|MA-PI|
MA

)} para valores mayores a

En el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se tomaré el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la formula de ponderacion.

EVALUACION ECONOMICA:
VALOR PO INVITACION | VALOR OFERTADO VERIFICACION PUNTAJE
El valor ofertado cumple con SE OTORGAN 40
$1.053.943.333,00 $1.053.940.000,00 lo requerido en la invitacién. PUNTOS

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (30 PUNTOS).

Se asignaran 30 puntos por concepto de factor de calidad al siguiente equipo de trabajo adicional al equipo minimo
requerido, de la siguiente manera:

CRITERIO DE PERFIL ADICIONAL O PUNTAJE A Nﬁggﬁé‘ i PUNTAJE
VERIFICACION EXPERIENCIA ADICIONAL OTORGADO
OBTENER
Acreditar Experiencia general como
Ingeniero director de | ingeniero civil mayor o igual a Ocho
Consultoria (08) afios contados a partir de la
expedicion de la tarjeta profesional.
Acreditar Experiencia especifica en SE
la ejecucion de 1 proyectos 30 puntos | OTORGAN
Ingeniero director de a@cpnal con objeto estud!os ylo 30 PUNTOS
: disefios 0 ajustes a estudios ylo
Consultoria it l
disefios a proyectos de obra civil ylo
saneamiento basico y/o acueductos
y lo alcantarillados.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad BRD INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES S.A.S., identificada con Nit. 901.203.947-1 representada legalmente por el sefior JASSON
ALEXANDER BANDERA MORENO identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogota D.C., se procede

a realizar |a calificacion de

la misma en los siguientes términos:

ITEM

CRITERIO

PUNTAJE

1

Experiencia especifica del contratista

30 PUNTOS

2

Evaluacion Economica

40 PUNTOS

3

Factor de Calidad

30 PUNTOS

TOTAL

100 PUNTOS
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CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en el CONCURSO DE MERITOS No. 003 - 2024, cuyo Objeto es:
“CONSULTORIA PARA LA ELABORACION, REVISION Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS PARA
OBRAS CONTEMPLADAS DENTRO DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO - PMAA
— DEL MUNICIPIO DE CHIA.”, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad BRD INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES S.A.S., identificada con Nit. 901.203.947-1 representada legalmente por el sefior JASSON
ALEXANDER BANDERA MORENO identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogota D.C., CUMPLE
con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Economicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité
sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la sociedad BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES
S.A.S., identificada con Nit. 901.203.947-1 representada legaimente por el sefior JASSON ALEXANDER
BANDERA MORENO identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogota D.C.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los diecinueve
(19) dia del mes de junio del afio 2024.

Cordialmente;

LY
= / e @%iﬁ
JAIME AL S CAST SANTO JIMENA RODRIGUEZ ARDO

Jundico y de Contratacmn Directora Administrativa y Financiero
Proyecto y Revisd: Aspectos Financieros

IVAN DARIO MONTANO NEISA
Director Técnico Operativo AAA
Proyecto y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Economica

Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Confratacion (Aspectos Juridicos) e
Proyectd: Leidy Carolina Torres Laverde/PU DTO (Aspectos Técnicos,
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